
 

 1 

Nieuw besluit van de A/10 na ambtshalve wijzigen in de zitting van 17/02/2011 

 

33021/4/1/A/10 

 

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende gedeeltelijk vergunning aan 

N.V. EUROFREEZ voor het verder exploiteren en veranderen van een inrichting gelegen 

te POPERINGE. 

 

De deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004, van 22 

april 2005 , van 19 mei 2006, van 22 december 2006, van 9 november 2007, van 7 

december 2007, 21 december 2007, van 12 december 2008, van 27 maart 2009 en van 

11 juni 2010;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, bij besluit van 9 januari 2004, bij besluit van 6 februari 2004 het besluit 

van 5 december 2003, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 14 juli 2004, bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 29 april 2005, bij besluit 

van 3 juni 2005, bij besluit van 15 september 2006, bij besluit van 22 september 2006, 

bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 9 februari 2007, bij besluit van 7 

december 2007, bij besluit van 11 januari 2008, bij besluit van 14 december 2007, bij 

besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008, bij besluit 6 juni 2008, bij besluit 

19 september 2008, bij besluit 12 december 2008 en bij besluit 30 april 2009, bij besluit 

van 13 februari 2009, bij besluit van 24 april 2009, bij besluit van 29 mei 2009, bij 

besluit van 18 september 2009, bij besluit van 20 november 2009, bij besluit van 4 

december 2009 en bij besluit 19 november 2010 en het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, bij besluit van 19 september 2003, bij besluit van 28 november 

2003, bij besluit van 5 december 2003, bij besluit van 12 december 2003, bij besluit van 

9 januari 2004, bij besluit van 6 februari 2004, bij besluit van 2 april 2004, bij besluit 

van 26 maart 2004, bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit 

van 4 februari 2005, bij besluit van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij besluit 

van 27 januari 2006, bij besluit van 15 september 2006, bij de besluiten van 8 december 

2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 22 december 2006, bij besluit van 

9 februari 2007, bij besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 december 2007, bij 

besluit van 21 maart 2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008, bij 
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besluit 6 juni 2008, bij besluit van 19 september 2008, bij besluit van 16 januari 2009, 

bij besluit van 13 februari 2009 en bij besluit van 20 februari 2009 en bij besluit 24 april 

2009, bij besluit van 30 april 2009, bij besluit van 19 juni 2009, bij besluiten van 4 

september 2009, bij besluit van 20 november 2009 en bij besluit 19 november 2010; 

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid 

op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van 

nadere regels voor de toepassing van de watertoets;  

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit d.d. 09/04/1986 van de VWZ waarbij de vergunning verleend wordt 

voor de lozing op riool van max. 200 m³/d voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op de besluiten d.d. 21/05/1992, 29/10/1992, 29/04/1993 van de deputatie 

waarbij de vergunning verleend wordt voor het verder exploiteren en uitbreiden van een 

aardappelverwerkend bedrijf voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 24/03/1994 van de deputatie waarbij de lozingsvergunning 

aangepast wordt voor een termijn tot 24/03/1997; 

Gelet op het besluit d.d. 31/03/1994 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

de uitbreiding met opslagruimte voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 25/08/1994 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

de uitbreiding met een affakkeltoren voor de afgassen van de waterzuivering voor een 

termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 25/08/1994 van de deputatie waarbij de voorwaarden gewijzigd 

worden voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 09/11/1995 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

het verplaatsen van een bestaande productielijn naar een nieuwe productieruimte voor 

een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 04/07/1996 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het uitbreiden van een aardappelverwerkend bedrijf voor een termijn tot 

01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 24/10/1996 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het uitbreiden van een aardappelverwerkend bedrijf voor een termijn tot 

01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 14/08/1997 van de deputatie waarbij de vraag tot wijzigen 

voorwaarden zonder voorwerp wordt verklaard; 

Gelet op het besluit d.d. 02/07/1998 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

het uitbreiden met een opslagplaats voor papier, een koelinstallatie en 

verpakkingsmachines voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 03/06/1999 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

het uitbreiden van een aardappelverwerkend bedrijf voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 16/12/1999 van de deputatie waarbij akte geweigerd wordt voor 

de uitbreiding van de stockageruimte en de koelinstallatie; 

Gelet op het besluit d.d. 22/12/2000 van de deputatie waarbij de vraag tot wijziging van 

de lozingsvoorwaarde Ptot wordt ingewilligd; 

Gelet op het besluit d.d. 04/10/2001 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

de uitbreiding met een lokaal voor batterijladers en het verwijderen van 

diepvriesstockage en bijhorende koelinstallaties voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 18/04/2002 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het verder exploiteren en veranderen van een aardappelverwerkend bedrijf 

voor een termijn tot 01/09/2011 en voor de grondwaterwinning in de sokkel voor een 

termijn tot 18/04/2007; 

Gelet op het besluit d.d. 03/10/2002 van de vraag tot wijzigen van de uren voor aan- en 

afvoer wordt geweigerd; 
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Gelet op het besluit d.d. 13/02/2003 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

de uitbreiding met een nieuwe productielijn voor een termijn tot 01/09/2011 en waarbij 

de vergunning geweigerd wordt voor de uitbreiding met de stikstoftank; 

Gelet op het besluit d.d. 24/04/2003 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 

het uitbreiden met verdampers koelinstallatie, een opslagplaats voor diepvriesproducten 

voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 24/04/2003 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het uitbreiden van een aardappelverwerkend bedrijf met een stikstoftank 

28.000 l voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit d.d. 09/06/2005 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het verder exploiteren van de grondwaterwinning 35 m³/d en 8.000 m³/j in 

het Krijt voor een termijn tot 18/04/2007 en waarbij de vergunning geweigerd wordt 

voor het verder exploiteren van 37 m³/dag en 18.000 m³/jaar; 

Gelet op het MB. d.d. 24/12/2005 waarbij in beroep opgelegd wordt dat de bestaande 

boorput binnen de 6 maanden moet worden opgevuld; 

Gelet op het besluit d.d. 13/04/2006 van de deputatie waarbij de vergunning verleend 

wordt voor het verder exploiteren en veranderen van een aardappelverwerkend bedrijf 

voor een termijn tot 01/09/2011 en waarbij de vergunning geweigerd wordt voor het 

verder exploiteren van grondwaterwinning 35 m³/dag en 8.000 m³/jaar in het 

landeniaan zand; 

Gelet op het MB. d.d. 13/11/2006 waarbij in beroep het besluit d.d. 13/04/2006 van de 

deputatie bevestigd wordt en waarbij de bestaande boorput na de einddatum dient 

opgevuld; 

 

 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 16/09/2010, ingediend door N.V. 

EUROFREEZ, gevestigd te Molendreef 22/24  8972    Proven, strekkende tot het bekomen 

van een milieuvergunning om een  inrichting gelegen te Molendreef 22-24  te Proven 

(Poperinge), 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

POPERINGE  6 AFD/PROVEN/ B 0035/K 

 

met als voorwerp : een diepvriesvoedingbedrijf verder te exploiteren, uit te breiden en te 

wijzigen 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.2.2.a Lozen van huishoudelijk 

afvalwater, niet van 

woongelegenheden, zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie

, met biologische afbreekbare 

organische belasting, >20 inw 

equiv: lozingspunt in 

gemeente met def gemeent 

zoneringsplan: buiten 

zoneringsplan… (Totale 

eenheden: 1500 kubieke 

meter per jaar) 

3  0 N  N  
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3.6.3.2 Afvalwater en koelwater: 

Afvalwaterzuiveringsinstallatie

s, met inbegrip van het lozen 

van effluentwater: voor de 

behandeling van 

bedrijfsafvalwater van meer 

dan 5 m3/h tem 50 m3/h 

(Totale eenheden: 50 kubieke 

meter per uur ) 

2 A M R 1 N  N  

12.1.2.b Elektriciteitsproductie: niet in 

rubrieken 20.1.5, 20.1.6 en 

43.2 bedoelde inrichtingen 

met een geïnst. tot. elektr. 

vermogen van: 100 kW tot en 

met 10.000 kW, in de andere 

dan sub a) bedoelde gevallen 

(Totale eenheden: 250 kilo 

watt) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 2500 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 2500 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

  



 

 5 

12.3.2 Accumulatoren (gebruik van): 

Vaste inrichtingen voor het 

laden van accumulatoren door 

middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen 

van meer dan 10 kW (Totale 

eenheden: 179,65 kilo watt) 

3  0 N  N  

15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

in rubriek 15.5 en rubriek 

19.8, waarin gestald worden: 

3 tot en met 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 21 Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

16.3.1.2 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioninginstallaties, met 

totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: meer dan 200 

kW  (Uitz.: installaties van 

rubriek 15.5 en 19.8 zijn niet 

ingedeeld in rubriek 16.3) 

(Totale eenheden: 3545,48 

kilo watt) 

2  1 N  N  

16.3.2.2.b Gassen: Andere dan onder 

16.3.1 en 16.9.c ingedeelde 

inrichtingen met een 

geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 100 

kW tot en met 500 kW, 

wanneer de inrichting volledig 

of gedeeltelijk gelegen is in 

gebied ander dan 

industriegebied (Totale 

eenheden: 548,34 kilo watt) 

2 A R 1 N  N  

16.7.1 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen in 

verplaatsbare recipiënten 

(uitz. rubriek 48) met een 

gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen van: 

300 l tem 1000 l (Totale 

eenheden: 418 liter) 

3  0 N  N  
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16.8.3 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgez. deze van 

drukvaten deeluitmakend van 

compressoren en uitgez. met 

een gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen: 

>10.000 l (Totale eenheden: 

80000 liter) 

1 A R 1 B  N  

17.3.3.2.a Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen vr oxiderende, 

schadelijke, corrosieve en 

irriterende stoffen, (muv 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 10000 kg tem 50000 kg, 

wanneer de inrichting voll. 

gelegen in industriegebied 

(Totale eenheden: 16300 

kilogram) 

2  0 N  N  

17.3.6.1.b Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt  >55°C en 

<100°C, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen v: 

100 l tot en met 20000 l voor 

andere dan sub a bedoelde 

inrichtingen (Totale 

eenheden: 1540 liter) 

3  0 N  N  

17.3.7.1 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met een 

ontvlammingspunt hoger dan 

100° C, (muv rubriek 48), 

met een totaal 

inhoudsvermogen van: 200 l 

tem 50000 l (Totale 

eenheden: 10000 liter) 

3  0 N  N  

17.3.9.1 Gevaarlijke stoffen: 

Brandstofverdeelinstallaties 

voor motorvoertuigen: 

Inrichtingen voor de verdeling 

van de in rubriek 17.3.6 

bedoelde vloeistoffen met 

maximaal 1 verdeelslang 

(Totale eenheden: 1 Stuks 

(aantal)) 

3  0 N  N  
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17.4 Gevaarl. stoffen: opslagpl. 

(muv rubriek 48, en/of 

verkoopspunten van in bijl. 7 

bij tit. I vh Vlarem bed. 

gevaarl. stoffen) in verpakk. 

met een inhoudsverm. van 

max. 25 l of 25 kg, voor zover 

de max. opslag is ts 50kg of 

50l en 5.000kg of 5000l 

(Totale eenheden: 5000 

kilogram) 

3  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag van 

kunststoffen en van vwpn uit 

kunststoffen, muv rubriek 41 

en 48, met capaciteit v: > 

200 ton in een lokaal  of > 

800 ton in open lucht, 

wanneer de inrichting volledig 

is gelegen in industriegebied 

(Totale eenheden: 300 Ton) 

2  1 N  N  

24.4 Laboratoria andere dan 

bedoeld in rubrieken 24.1, 

24.2, 24.3. (Totale eenheden: 

1 Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

29.5.2.1.a Metalen/voorwerpen metaal: 

Smederijen, inricht mech 

behandelen metalen en 

vervaardigen voorwerpen, 

met tot geïnst drijfkracht van: 

5 kW tem 200 kW, wanneer 

de inrichting volledig gelegen 

in industriegebied (Totale 

eenheden: 11,3 kilo watt) 

3  0 N  N  

31.1.2.a Motoren: Vast opgestelde 

motoren met een totaal 

nominaal vermogen van: 

meer dan 300 kW tot en met 

500 kW, wanneer de inrichting 

volledig is gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 326 kilo watt) 

2  1 N  N  

33.4 Papier: Opslagplaatsen voor 

papierdeeg, papier, karton en 

voor waren uit papier en 

karton, met een capaciteit van 

meer dan 10 ton in een lokaal 

of 100 ton in open lucht, muv 

rubriek 48 (Totale eenheden: 

380 Ton) 

2  1 N  N  
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39.1.3 Stoomtoestellen en 

warmwatertoestellen: 

Stoomgeneratoren, andere 

dan lagedruk 

stoomgeneratoren, met een 

waterinhoud van: meer dan 

5000 l (Totale eenheden: 

20000 liter) 

1 A R 0 N  N  

39.2.1 Stoomtoestellen en 

warmwatertoestellen: 

Stoomvaten, miv 

warmtewisselaars waarvan  

primaire ruimte als stoomvat 

wordt beschouwd, met 

waterinhoud van: 300 l tem 

5000 l (Totale eenheden: 

1000 liter) 

3  0 N  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

zonder elektriciteitsproductie, 

met een totaal 

warmtevermogen van: meer 

dan 5000 kW (Totale 

eenheden: 13750 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

45.4.e.1 Voedings/genotmiddelenindus

trie: Inrichtingen voor 

behandelen v andere prod v 

dierlijke oorspr: 

Opslagplaatsen vr producten v 

dierlijke oorsprong met uitz. 

van producten vermeld in 

rubriek 48, van: 1 ton tot en 

met 50 ton (Totale eenheden: 

15 Ton) 

3  0     

45.6.a.1.a Voedings/genotmiddelenindus

trie: Installaties voor het 

bewerken en verwerken van: 

zuivelproducten met geïnst tot 

drijfkracht v: 5 kW tem 200 

kW, wanneer de inrichting 

volledig gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 17,35 kilo watt) 

3  0 N  N  

45.13.a Voedings/genotmiddelenindus

trie: Groenten en andere 

voedingsplanten, vruchten, 

granen of zaden: Fabrieken 

voor aardappelverwerking tot 

chips, kroketten en 

gelijkaardige producten 

(Totale eenheden: 1473,12 

kilo watt) 

2  0 N  N  
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53.8.2 Winning van grondwater: 

boren van 

grondwaterwinningsputten en 

grondwaterwinning, andere 

dan deze bedoeld in rubriek 

53.1 tot en met 53.7, met een 

opgepompt debiet: 500 

m3/jaar tot 30.000 m3/jaar 

(Totale eenheden: 12000 

kubieke meter per jaar) 

2 W 0 N  N  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.2.2.a              huishoudelijk afvalwater 1500 kubieke meter per 

jaar 

3.6.3.2              afvalwaterzuiveringsinstallaties 50 kubieke meter per uur  

12.1.2.b             generatoren 250 kilo watt 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 2500 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 2500 kilo Volt-Ampere 

12.3.2               batterijladers 179,65 kilo watt 

15.1.1               voertuigen en/of aanhangwagens 21 Stuks (aantal) 

16.3.1.2             koel- en luchtcompressoren 3545,48 kilo watt 

16.3.2.2.b           koelcompressoren 548,34 kilo watt 

16.7.1               gassen 418 liter 

16.8.3               N2Opslag:2 tanks van 40000 liter 80000 liter 

17.3.3.2.a           corrosieve,irriterende, schadelijke en 

oxiderende stoffen 

16300 kilogram 

17.3.6.1.b           P3-producten 1540 liter 

17.3.7.1             P4-producten 10000 liter 

17.3.9.1             verdeelslangen 1 Stuks (aantal) 

17.4                 gevaarlijke stoffen 5000 kilogram 

23.3.2.a             kunststoffen 300 Ton 

24.4                 labo's 1 Stuks (aantal) 

29.5.2.1.a           metaalbewerkingstoestellen 11,3 kilo watt 

31.1.2.a             warmtekrachtkoppelingen 326 kilo watt 

33.4                 karton 380 Ton 

39.1.3               stoomketels 20000 liter 

39.2.1               stoomschillers 1000 liter 

43.1.3               branders 13750 kilo watt 

45.4.e.1             vlees en vis 15 Ton 

45.6.a.1.a           zuivelverwerkingsinstallaties 17,35 kilo watt 

45.13.a              productieafdelingen 1473,12 kilo watt 

53.8.2               Verbuisde boorput op 331 m, uit Krijt 

(1100) + Sokkel (1340), voor proceswater 

50 m³/dag, 12000 

m³/jaar 
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Zodat deze voortaan zou omvatten: 

 

een diepvriesvoedingbedrijf bestaande uit: 

- lozing van 1.500 m³/jaar huisafvalwater in de openbare riolering  

- een waterzuiveringsinstallatie met: 

- voorzuivering (parallelle plaatseparator) 

- anaëroob bekken 2.500 m³  

- 2 beluchtingsbekkens elk 1.800 m³ met beluchters 88 kW 

- een defosfatatie- en denitrificatiebekken 1.800 m³ 

- een voorverzurings- en slibafscheidingsbekken 560 m³ 

- een nabezinktank 1.078 m³ 

- een slibstockagetank  2.000 m³ 

- een slibcentrifuge 11 kW 

- pompen 74,7 kW, vijzels 3,7 kW, 3 mixers 25 kW 

- lozing van max. 50 m³/uur, 750 m³/dag en 220.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater 

in de oppervlaktewateren (Haringebeek) 

- 5 transfo's resp. 3 x 1.600 kVA en 2 x 2.500 kVA 

- batterijladers 179,65 kW 

- stelplaats 21 voertuigen 

- koelinstallaties en compressoren (totaal 3.545,48 kW) 

o frigo’s: 93,08 kW 

o compressoren: 3.073,0 kW 

o koeling compressoren: 355,1 kW 

o Freonkoeling 24,3 kW 

- Andere koelinstallaties (totaal 548,34 kW) 

o Koeling met stikstof: 35,96 kW 

o Koeling met NH3: 512,38 kW 

- opslagplaatsen:  

- gassen in flessen 418 l (80 l argon, 50 l zuurstof, 50 l acetyleen, 200 l stikstof, 

12 l butaan, 26 l propaan) 

- 2 bovengrondse tanks stikstof elk 40.000 l 

- bovengrondse tank polyaluminiumchloride (C) 6.050 kg (5.000 l) 

- diverse schadelijke, irriterende of corrosieve producten in vaten en bussen 

10.250 kg 

- bovengrondse tank mazout (P3-prod) 1.200 l met verdeelslang  

- diverse P3-producten in vaten of bussen 340 l 

- diverse oliën in vaten (P4-prod) 10.000 l 

- 5.000 kg diverse gevaarlijke stoffen in recipiënten kleiner dan 25 kg/l 

- kunststoffen 300 ton (35 ton in open lucht; 265 ton in een lokaal) 

- papier en karton 380 ton 

- opslag vlees 5 ton, vis 10 ton 

- een labo 

- enkele metaalbewerkingsmachines 11,3 kW 

- een WKK bestaande uit een biogasmotor 326 kW met generator 250 kW 

- een stoomketel 20.000 l met aardgasbrander 9.100 kWth 

- 2 thermische olieketels met branders elk 2.325 kWth 

- productie-installaties, totaal   

- afdeling frieten: 

- losplaats aardappelen 95,17 kW 

- waslijn 76,77 kW 

- een stoomschiller 1.000 l, schraaplijn 44,12 kW 

- snijlijn frieten 126,91 kW 

- sorteerlijn 11,55 kW 

- blancheerlijn 50,20 kW, drooglijn 78,10 kW 

- ovenlijn 71,26 kW 

- inpaklijn frieten 110,67 kW 
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- afdeling puree & specialiteiten: 

- pureeaanmaak 4,5 kW 

- oude keuken 113,71 kW, nieuwe keuken 64,74 kW 

- nieuwe lijn 64,74 kW 

- kaaskeuken 17,35 kW 

- doorsteek 338,84 kW 

- 10 verpakkingslijnen resp. 14,74 kW, 1,51 kW, 46,11 kW, 20,53 kW, 2,9 

kW, 9,94 kW, 43,62 kW, 5,62 kW, 2,34 kW en 46,11 kW  

- mobiele rekken resp. 4,32 kW en 6,75 kW  

- diepe grondwaterwinning met een debiet van 50 m3/d en 12.000 m³/jaar  

kenmerken: 

- aard van de winning: verbuisde boorput 

- aantal winningen: 1 

- diepte van de winning: 331 m 

- watervoerende laag: Krijt (1100) + Sokkel (1340) 

- gebruik: proceswater met uitsluiting van gebruik voor laagwaardige doeleinden 

zoals sanitaire en reinigingsdoeleinden 

- niet vergunningsplichtige opslagplaatsen: 

- kaas 30 ton 

- vetstoffen 100 ton 

- bloem, zetmeel, melkproducten 180 ton 

- diverse groenten en kruiden 40 ton 

- frituurolie 50 ton, arachideolie 1.000 l, palmolie 80.000 l, plantaardige afvalolie 

5.000 l 

- aardappelvlokken 10 ton, aardappelen aviko 135 ton, aardappelen 500 ton, 

aardappelafval 50 ton 

- waterbuffer 761 m³, open regenwaterbuffer 576 m³, infiltratievijver 448 m² 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 30/09/2010 de milieuvergunningsaanvraag 

ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

 

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de 

vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende 

de milieuvergunning; 

 

 

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende 

schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd. 15/11/2010 waaruit blijkt dat  

geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;  

 

Gelet op het niet binnen de gestelde termijn uitbrengen van het advies door het College 

van Burgemeester en Schepenen; 

 

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 1/12/2010 van de afdeling van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Agentschap Ruimte en Erfgoed; 

 

Gelet op het gedeeltelijk gunstig advies dd. 9/12/2010 van de afdeling van de Vlaamse 

Milieumaatschappij, bevoegd voor grondwater; 

 

Gelet op het gunstig (deels op proef) advies dd. 8/12/2010 van de afdeling van de 

Vlaamse Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van 

afvalgassen in de atmosfeer; 
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Gelet op het gunstig advies dd. 10/12/2010 van de Vlaams Energieagentschap - Cel 

Energie; 

 

Gelet op het gedeeltelijk gunstig advies dd. 10/12/2010 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, deels in een 

gebied voor ambachtelijke bedrijven en KMO’s en deels in een landschappelijk waardevol 

agrarisch gebied 

van het gewestplan Ieper-Poperinge (d.d. 14/08/1979) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de 

goede werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van 

het bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : 

bankagentschappen, benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, 

opslagplaatsen van goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden 

gegeven : 

2.1.3. de gebieden voor ambachtelijke bedrijven en de gebieden voor kleine en 

middelgrote ondernemingen. Deze gebieden zijn mede bestemd voor kleine 

opslagplaatsen van goederen, gebruikte voertuigen en schroot met 

uitzondering van afvalprodukten van schadelijke aard. 

 

"de agrarische gebieden zijn bestemd voor de landbouw in de ruime zin. Behoudens 

bijzondere bepalingen mogen de agrarische gebieden enkel bevatten de voor het bedrijf 

noodzakelijke gebouwen, de woning van de exploitanten, benevens verblijfsgelegenheid 

voor zover deze een integrerend deel van een leefbaar bedrijf uitmaakt, en eveneens 

para-agrarische bedrijven. Gebouwen bestemd voor niet aan de grond gebonden 

agrarische bedrijven met industrieel karakter of voor intensieve veeteelt, mogen slechts 

opgericht worden op ten minste 300 m van een woongebied of op ten minste 100 m van 

een woonuitbreidingsgebied, tenzij het een woongebied met landelijk karakter betreft. De 

afstand van 300 en 100 m geldt evenwel niet in geval van uitbreiding van bestaande 

bedrijven.  

 

De overschakeling naar bosgebied is toegestaan overeenkomstig de bepalingen van 

artikel 35 van het Veldwetboek, betreffende de afbakening van de landbouw- en 

bosgebieden. 

 

De landschappelijk waardevolle gebieden zijn gebieden waarvoor bepaalde beperkingen 

gelden met het doel het landschap te beschermen of aan landschapsontwikkeling te 

doen. In deze gebieden mogen alle handelingen en werken worden uitgevoerd die 

overeenstemmen met de in grondkleur aangegeven bestemming, voor zover zij de 

schoonheidswaarde van het landschap niet in gevaar brengen". 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het PRUP “Regionaal Bedrijf Eurofreez” d.d. 

05/07/2007 in een bedrijvenzone. 
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Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verandering/verdere exploitatie van de inrichting, 

die het voorwerp van de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is 

met voormelde ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 

 

Het betreft een aardappelverwerkend bedrijf gespecialiseerd in de productie van 

diepvriesfrieten, kroketten en diepvriesspecialiteiten hoofdzakelijk basis van aardappelen 

(kaas, garnaal-, of viskroketten, puree, groentenburger, enz…). 

Het bedrijf omvat thans een 4-tal productie-afdelingen: 

- diepvriesfrieten: omvat achtereenvolgens het wassen, stoomschillen, 

ontpitten, snijden, triëren, blancheren, drogen, bakken, diepvriezen, inpakken 

en stockeren van de aardappelen/frieten 

- aardappelpuree: stomen aardappelen, pureren, mengen additief, diepvriezen 

of vormen kroketten, paneren, diepvriezen, inpakken 

- aardappelkroketten: stomen aardappelen, pureren, mengen additief, vormen 

kroketten, paneren, diepvriezen, inpakken en stockeren 

- diverse diepvriesproducten/specialiteiten: voorbereiding additief (garnalen, 

kaas, vis, enz.), toevoegen aan zetmeel, vormen van kaas-, garnaalkroketten, 

enz., paneren, diepvriezen, verpakken en stockeren 

Het voorwerp van voorliggende vergunningsaanvraag betreft een hernieuwing voor de 

gehele inrichting samen met een regularisatie van de huidige toestand en een beperkte 

uitbreiding met een nieuwe pureelijn en een WKK. De WKK zal het biogas uit de 

anaërobe waterzuivering omzetten in elektriciteit en warmte voor intern gebruik. 

Het bedrijf wenst de productiecapaciteit op te voeren van 70.000 naar 77.000 ton/jaar 

 

Ligging 

Het bedrijf is gelegen ten westen van het centrum van de deelgemeente Proven. Langs 

de Molendreef bevinden zich links van het bedrijf enkele vreemde woningen; ook rechts 

van het bedrijf bevindt zich een vreemde woning. 

Achteraan, op een 100-tal meter van de bedrijfsgebouwen, bevinden zich eveneens een 

2-tal woningen (Terenburgseweg). 

 

De andere aangrenzende percelen zijn onbebouwd. De omgeving heeft een agrarisch 

karakter. De dichtstbijgelegen vreemde woning bevindt zich op 15 m van de 

bedrijfsgebouwen. 

 

Lozingen - waterhuishouding 

De inrichting is volgens een definitief goedgekeurd zoneringsplan van van Poperinge 

gelegen in een centraal gebied, waar riolering is, niettegenstaande de riolering nog niet is 

aangesloten op een RWZI. 

Het afvalwater komt terecht in oppervlaktewater, de Haringebeek. De 

milieukwaliteitsdoelstelling is oppervlaktewater bestemd voor drinkwaterproductie. 

 

Het huishoudelijk afvalwater wordt deels geloosd in de riolering. In de toekomst wordt 

een KWZI aangelegd te Proven, waarop de riolering in de Molendreef zal aangesloten 

worden. Eveneens is in de Molendreef de aanleg van een gescheiden stelsel gepland, 

waarbij een DWA wordt voorzien voor aansluiting van het huishoudelijk afvalwater. Met 

Aquafin en VMM werd de toekomstige aansluiting van bovenstaande stroom huishoudelijk 

afvalwater besproken.  

Exploitant wordt erop gewezen dat bij aansluiting op de geplande gescheiden riolering 

tevens een afkoppeling van het hemelwater dient doorgevoerd worden. Enkel 

huishoudelijk afvalwater mag aangesloten worden op de DWA. 
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Het bedrijfsafvalwater bestaat uit een gedeelte huishoudelijk afvalwater, een gedeelte 

verontreinigd hemelwater afkomstig van de zone voor de opslag van afvalstoffen en een 

gedeelte proceswater (spui en spoelwater van onthardingsinstallatie en omgekeerde 

osmose, reiniging, condensaat, …) en wordt behandeld in de waterzuiveringsinstallatie 

(WZI). 

De inrichting is momenteel vergund voor de lozing van 500 m³/dag. In voorliggende 

aanvraag wordt een debietsuitbreiding gevraagd met 250 m³/dag tot een totaal 50 m³/uur, 

750 m³/dag en 220.000 m³/jaar. Volgens de gegevens in het aanvraagdossier is 

debietsverhoging noodzakelijk gelet op de verhoogde productie en de hogere afvoer van 

verontreinigd hemelwater. 

In 2008, 2009 en 2010 werden echter reeds overschrijdingen van het vergunde debiet 

vastgesteld. In 2008 werd gemiddeld 537 m³/d geloosd en maximaal 721 m³/d, wat toen 

reeds resulteerde in een totaal geloosd volume van 194.079 m³. In 2009 werd gemiddeld 

495 m³/d geloosd en maximaal 74 8m³/d. In 2010 werd gemiddeld 560 m³/d geloosd 

met maxima tot 900m³/d. 

De voorliggende debietsuitbreiding lijkt dan ook eerder een regularisatie van de huidige 

geloosde debieten, dan een uitbreiding ten gevolge van de bijkomende productielijn. Het 

is niet duidelijk op welke wijze het bedrijf zal voldoen aan de vooropgestelde debieten, 

aangezien deze ook zonder de voorziene uitbreiding quasi worden bereikt. 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat een debiet van 

750 m³/dag voldoende is, maar dat het inderdaad kan pieken bij hevige regenval.  

Het bedrijf dient aan te tonen op welke wijze het aangevraagde debiet in de toekomst zal 

kunnen nageleefd worden aan de hand van een gedetailleerde waterbalans en de 

(geplande) waterbesparende maatregelen. Dit wordt opgelegd via bijzondere 

voorwaarde. 

 

De WZI bestaat uit een voorzuivering en een biologische zuivering. De voorzuivering is op 

te delen in een parallele plaat separator voor zetmeelverwijdering en een decantor voor 

verder indikking. Na een menger komt het afvalwater in de biologie. De biologische 

zuivering verloopt eerst via een anaërobie. Het biogas ontstaan in de anaërobie gaat naar 

de geplande WKK, het effluent naar de denitrificatietank. Vervolgens doorloopt het 

effluent nog twee aërobe bekkens en een nabezinker. 

Bijkomend vindt naast de biologische zuivering ook een fysico-chemische verwijdering 

van fosfor plaats door PAC-dosering voor uitvlokking van de fosfaten. Dit uitgevlokte slib 

wordt gravitair verwijderd in de Dortmundtank (nabezinking). Het effluent van de 

Dortmundtank gaat naar de meetgoot.  

Het afvalwater dient gepompt naar de Dortmundtank, hier is een veiligheidsoverloop 

voorzien tussen de pompput en het oude rietveld. 

 

Er werd voor een meer accurate opvolging van de stikstofverwijdering voorzien in een 

ionselectieve meetsonde. Hiermee wordt de beluchting bijgestuurd voor een optimale 

stikstofverwijdering. Uit overleg van VMM-ecologisch toezicht met het bedrijf d.d. 

15/06/2010 blijkt dat de PAC-dosering debietsmatig gebeurt volgens vaste verhouding 

afhankelijk van het seizoen. Het is aangewezen is dat een continue debietsregistratie 

gebeurt om de dosering op te volgen.  

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat de debietsmeter 

geïnstalleerd werd.  

 

Het effluent dient te voldoen aan de algemene en sectorale voorwaarden van het Vlarem II, 

sector aardappelverwerking – bijlage 5.3.2.1° 
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De exploitant stelt voor enkele parameters nieuwe normen voor: 

 

parameter huidige 

norm (mg/l) 

sect. norm 

(mg/l) 

MKN  

(mg/l) 

voorstel 

bedrijf 

(mg/l) 

voorstel  

(mg/l)  

BZV 10 25 7  10 

CZV 150 200 30  125 

ZW 30 60 50  30 

Ntot 15 20 (Kjeld.) 53 15 15 

Ptot 7,5  0,7 (P2O5) 3,5 3,5 (2 na 2 

jr) 

chloriden   200 1.000 1.000  

 

Gelet op de lozing in een relatief kleine waterloop gelegen in het IJzerbekken is het 

aangewezen voor sommige parameters strengere normen op te leggen dan de sectorale. 

 

De lozing valt tevens onder toepassing van artikel 5.3.2.1 van het Vlarem II: 

“§ 1. De in § 2 vermelde voorschriften zijn van toepassing op de lozingen van 

bedrijfsafvalwater in oppervlaktewater die afkomstig zijn van installaties van een of meer 

van de volgende bedrijfstakken die een biologische afbreekbare organische belasting van 

tenminste 4.000 inwonerequivalenten (i.e.) vertegenwoordigen: 

….. 

8° verwerking van aardappelen; 

§ 2. De biologisch afbreekbare industriële afvalwaters afkomstig van een in het eerste lid 

bedoelde installatie, dienen uiterlijk op 31 december 2000 - vóór de lozing in het 

ontvangende oppervlaktewater tenminste behandeld in een secundaire 

afvalwaterbehandelingsinstallatie waarbij de minimumverminderingen ten opzichte van 

de influentbelasting, voorgeschreven in artikel 5.3.1.3. en bijlage 5.3.1. in acht worden 

genomen, onverminderd de emissiegrenswaarden die door dit reglement zijn opgelegd. 

Het treffen van andere doeltreffende maatregelen dan deze voorgeschreven in het eerste 

lid is toegelaten, op voorwaarde dat deze een gelijkwaardige of een betere kwaliteit van 

het geloosde afvalwater waarborgen” 

 

De BZV van het influent bedraagt gemiddeld circa 5.000 mg/l en vertegenwoordigt dus een 

belasting van circa 50.000 ie. 

Gelet op de gehaalde effluentconcentraties kan worden gesteld dat de gevraagde 

verwijderingspercentages haalbaar zijn. 

 

VMM-Ecologisch toezicht neemt maandelijks een schepstaal op het effluent. In 2010 werd 

bij de helft van de metingen een overschrijding van de normen voor alle parameters 

vastgesteld. De oorzaak hiervan is niet duidelijk. 

 

Uit de beschikbare meetresultaten van meetpunten in de Haringebeek blijkt dat op 

vandaag de Haringebeek zowel stroomopwaarts als stroomafwaarts van het lozingspunt 

van de inrichting overschrijdingen van de kwaliteitsdoelstellingen worden gemeten. Op 

vandaag is er echter nog geen operationele RWZI voor behandeling van het huishoudelijk 

afvalwater van de agglomeratie Proven. Daarnaast zijn ook op de bovenloop van de 

Haringebeek nog belangrijke vuilvrachten afkomstig van huishoudelijk afvalwater 

aanwezig (o.a. De Lovie). In de huidige toestand is stroomafwaarts het lozingspunt van 

het bedrijf enkel voor chlorides een significante stijging (van gemiddeld 104 mg/l naar 

332 mg/l) merkbaar. Gelet op de huidige resultaten, lijkt het echter aangewezen dit pas 

na voltooiing van de RWZI ter hoogte van Proven (voorlopig voorzien 2012-2013) en de 

RWZI ter hoogte van De Lovie (voorzien 2011) verder te onderzoeken. 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat eens het 

gescheiden rioleringsstelsel beschikbaar is, er correct zal aangesloten worden. Exploitant 

onderzocht reeds hoe dit te realiseren en concludeert dat twee toiletten moeten 

afgekoppeld worden.  
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Het ontvangende oppervlaktewater moet voldoen aan de gestelde 

milieukwaliteitsnormen, waardoor er dus rekening moet gehouden worden met de 

toelaatbare vuilvracht en concentraties.  

Gelet op de Europese richtlijn 76/464/EEG moet de verontreiniging van gevaarlijke 

stoffen als bedoeld in lijst II van bijlage 2C van VLAREM I - waartoe fosfor, nitriet en 

ammoniak behoren - verminderd worden; 

Er is een vermindering van de nutriëntenvracht nodig om de milieukwaliteitsnormen te 

bereiken en/of te vrijwaren – zoals vastgesteld in bijlage 2.3.1 van VLAREM II - het 

nutriëntgehalte van relevante industriële lozingen in oppervlaktewater moet beperkt 

worden door toepassing van de beste beschikbare technieken wat overeenkomt met een 

vergelijkbare (naar analogie met de aanpak inzake zuurstofbindende en zwevende 

stoffen) saneringsinspanning inzake nutriëntverwijdering als opgelegd aan de RWZI's, in 

casu:  

N totaal = 15 mg/l 

P totaal = 2 mg/l 

 

Stikstof 

Voor stikstof wordt gevraagd de momenteel van kracht zijnde norm van 15mg/l te 

behouden. De milieukwaliteitsnorm voor oppervlaktewater is 16mg/l voor stikstof totaal. 

In het verleden werden regelmatig overschrijdingen genoteerd. In de aanvraag wordt 

gesteld dat met behulp van de aanwezige sonde een accurate opvolging van de 

waterzuivering en bijsturing van de beluchting mogelijk is. Daardoor verwacht het bedrijf 

de norm van 15mg/l in de toekomst te halen. 

De gevraagde norm is aanvaardbaar.  

 

Fosfor 

De huidige norm bedraagt maximum 7,5 mg/l. Het bedrijf vraagt een norm voor een 

termijn van 2 jaar van 3,5 mg/l. Daarna is een norm van 2 mg/l haalbaar mits 

aanpassing van de waterzuivering. 

Er wordt echter niet verder ingegaan op de noodzakelijke aanpassingen. Het is dan ook 

niet duidelijk hoe deze zullen worden gerealiseerd. 

 

BZV 

Het bedrijf heeft op vandaag een BZV-norm van 10 mg/l. Op vandaag blijkt deze 

haalbaar indien voldaan wordt aan de huidige ZS norm van 30mg/l. De voorbije jaren 

werden echter veelvuldig overschrijdingen van de norm voor BZV vastgesteld echter 

telkens bij een algemeen verslechterde effluentkwaliteit.  

Bij een goede werking van de WZI is de huidige norm van 10 mg/l haalbaar is. Deze 

dient dan ook opgenomen in de vergunning. 

 

CZV 

De huidige norm bedraagt 150 mg/l. Ook hier bleek werden in het verleden (vooral 2008 

en 2010) regelmatig overschrijdingen vastgesteld ten gevolge van een sterke 

achteruitgang in de effluentkwaliteit. De norm voor verwerking van stedelijk afvalwater 

(Vlarem II, bijlage 5.3.1) bedraagt 125 mg/l. Uit de meetresultaten waarbij wordt 

voldaan aan de huidige norm voor BZV en ZS, blijkt deze norm voor CZV van 125 mg/l 

haalbaar. 

Een norm van 125 mg/l voor CZV wordt opgenomen in de vergunning. 
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ZS 

De huidige norm bedraagt 30 mg/l. Ook hier werden in het verleden overschrijdingen 

genoteerd. De huidige norm dient echter gehanteerd. Deze garandeert – indien voldaan – 

een performante werking van de zuivering. 

Het gehalte aan zwevende stoffen is, samen met het gehalte aan BZV en CZV, bij uitstek 

een indicatie van de goede werking van de waterzuiveringsinstallatie. De vastgestelde 

overschrijdingen duiden dan ook op een onvoldoende performante zuivering. Het is dan 

ook de vraag hoe deze in de toekomst zullen vermeden worden. Met de geplande 

uitbreiding kan een bijkomende belasting van de huidige waterzuivering verwacht 

worden.  

 

Chloride 

Het bedrijf vraagt een norm van 1000 mg/l. Op vandaag beschikt het bedrijf niet over 

een lozingsnorm voor chlorides. Niettemin worden deze in verhoogde concentraties 

(gemiddeld 600 à 800mg/l) gemeten in het afvalwater. Deze zijn afkomstig van het 

gebruikte stadswater, ontharding PAC-dosering.  

De gevraagde norm is aanvaardbaar. 

 

Gelet op de huidige geloosde debieten en de geplande productie-uitbreiding, dient een 

gedetailleerde waterbalans bezorgd van de toekomstige situatie. Deze dient aan te tonen 

op welke wijze het aangevraagde debiet zal worden gehaald.  

Gelet op Vlarem II, art. 4.2.5.1.1 dient het bedrijf over debietsmeet- en 

bemonsteringsapparatuur te beschikken conform de in bijlage 4.2.5.1 van Vlarem II 

gevoegde omschrijving en gestelde eisen. Een continue debietsregistratie wordt opgelegd 

via bijzondere voorwaarde. 

 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat in 2009 een 

overmaat aan nitraat werd vastgesteld en vervolgens een online nitraatmeting werd 

geïnstalleerd. In 2010 werd betonrot vastgesteld in de reactor van de anaërobie. Deze 

werd 25 jaar geleden bij installatie niet gecoat. In de loop van november werden de 

lekken gestopt. Mocht dit noodzakelijk zijn, zal de reactor in de toekomst vervangen 

worden. Bovendien zal exploitant een bijkomende zandfilter installeren (begin 2011) om 

het uitgevlokte fosfaat beter af te filteren. Dit zal volgens exploitant ook een positief 

effect hebben op de zwevende stoffen (ZS) en het chemisch zuurstof verbruik (CZV). 

Daarenboven wordt de PAC-dosering voortaan proportioneel gestuurd. Exploitant is om 

voormelde redenen ervan overtuigd de voorgestelde normen te kunnen halen en pleit om 

die reden ervoor geen vergunning op proef te verlenen.  

 

Gelet op de vastgestelde overschrijdingen van de lozingsnormen in 2008 en 2010, is er 

op vandaag onvoldoende zekerheid omtrent de capaciteit en bedrijfsvoering van de 

waterzuivering en de haalbaarheid van de vooropgestelde normen. Er dient een grondige 

studie te gebeuren naar de werking van de WZI. Deze dient de oorzaak van de 

vastgestelde overschrijdingen te onderzoeken. Daarnaast dient de haalbaarheid van de 

vooropgestelde normen onderzocht alsmede de noodzakelijke aanpassingen aan de WZI 

om de opgelegde normen te halen en de vooropgestelde norm voor fosfor van 2 mg/l te 

halen. 

 

Een gedeelte van het hemelwater (dakoppervlakte oude gebouwen) wordt samen met 

huishoudelijk afvalwater geloosd in de riolering van de Molendreef. 

Het hemelwater van de nieuwe gebouwen wordt opgevangen in een hemelwaterput van 20 

m³ en een open waterbekken met een opvangcapaciteit van 1.024 m³. 

Dit hemelwater wordt gebruikt in de koeltorens (ca. 4.500 m³/jaar). 

Bij de aanleg van een gescheiden riolering dient het huishoudelijk afvalwater afgekoppeld te 

worden van het hemelwater en gescheiden te worden geloosd. 
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Er kan worden gesteld dat voldaan wordt aan de voorwaarden van art. 4.2.1.3.§5 omtrent 

de lozing van hemelwater: hergebruik – infiltratie – buffering en vertraagde lozing – lozing 

in RWA  

 

Geluid 

In de afgelopen jaren werden reeds meerdere maatregelen genomen om de 

geluidshinder voor de omwonenden te beperken. 

- verplaatsen stoomketel 

- extra poort verpakkingsafdeling 

- aanbouw ter hoogte van de opening losplaats 

- overkapping en/of vervangen beluchters waterzuivering en plaatsen scherm rond 

zuivering 

- aanpassing uitlaat frietlijn 

- plaatsen dempers op condensors en extractieventilatoren 

- plaatsen berm rond het bedrijfsterrein 

 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat er in het 

verleden reeds grote inspanningen zijn geleverd om de geluidshinder te reduceren. 

Momenteel is een geluidsstudie in opmaak om na te gaan in welke mate nog verder dient 

te gesaneerd te worden. Er zullen metingen worden uitgevoerd en worden onderzocht 

waar wordt tekort geschoten.  

Gelet op de aanwezigheid van meerdere woningen in de onmiddellijke nabijheid is de 

opmaak van een geluidsstudie aangewezen.  

 

Een deel van de inrichtingen kan worden beschouwd als bestaande inrichting; een ander 

deel is vergund na 01.01.1993 en dient als nieuwe inrichting te worden beschouwd. 

Voor de nieuwe inrichtingen dient het specifiek geluid te voldoen aan de richtwaarden – 5 

dB(A), zijnde 45 dB(A) overdag, 40 dB(A) 's avonds en 35 dB(A) 's nachts - voor 

gebieden op minder dan 500 m van een gebieden voor ambachtelijke bedrijven. 

Voor de bestaande inrichtingen kan een saneringsplan worden opgelegd wanneer het 

specifiek geluid de richtwaarden met méér dan 10 dB(A) overschrijdt, zijnde vanaf méér 

dan 55 dB(A) - 50 dB(A) - 45 dB(A). 

 

Gelet op het bovenstaande kan worden gesteld dat de geluidshinder tot een voor de 

omgeving aanvaardbaar niveau kan worden beperkt. Mocht evenwel uit de geluidsstudie 

blijken dat nog niet is voldaan aan de geluidsvoorwaarden van het Vlarem II, dienen 

bijkomende maatregelen te worden genomen. Exploitant wordt erop gewezen dat in deze 

studie ook milderende maatregelen t.a.v. bestaande en nieuwe installaties dienen te 

worden geformuleerd, naast een werkwijze die het respecteren van de betreffende 

geluidsnormen, garandeert. 

 

Het bedrijf werkt reeds continu. Onderhavige vergunning zal geen toename van de 

geluidshinder met zich meebrengen. Er kan derhalve worden tegemoetgekomen worden 

aan de vraag om ook in de toekomst continu te werken. 

De aanvoer van de aardappelen gebeurt thans tussen 5 uur en 21 uur en bestaat uit een 

30-tal tractorvrachten per dag.  De aanvoer gebeurt niet via het centrum van Proven. 

Het is niettemin aangewezen de aanvoer tijdens het weekend te beperken tot de 

daguren, ttz. tussen 7 uur en 19 uur. 

 

Emissies 

Alle stookinstallaties werken op aardgas. De brander van de stoomketel (9.100 kWth) dient 

te worden beschouwd als nieuwe middelgrote stookinstallatie vergund na 01.01.2005. Wat 

betreft de branders op de thermische olieketels (elk 2.326 kWth) dient 1 brander te worden 

beschouwd als kleine stookinstallatie - bestaand; de andere als nieuw, vergund vóór 

01.01.2005. 

Uit de voorgelegde emissierapporten blijkt dat kan voldaan worden aan de 

emissievoorwaarden van het Vlarem II. 
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In de gasmotor van de WKK zal gebruik worden gemaakt van biogas en/of aardgas. 

Het vermogen bedraagt 326 kW. Er kan worden gesteld dat de emissies kunnen voldoen 

aan de voorwaarden van het Vlarem II, artikel 5.31.1.2.1°b). 

 

Andere geleide emissiepunten zijn afkomstig van de stoomschiller, bakoven en drogers. Om 

geurhinder te voorkomen worden de bakdampen afgevoerd naar een condensor. Volgens de 

bepalingen in de Nederlandse EmissieRichtlijn (NeR) – B8. Aardappelverwerkende Industrie 

- behoort een condensor tot het standaard maatregelenpakket ter bestrijding van 

geurhinder afkomstig van bakdampen. 

De stoomschiller is uitgerust met een afblaasvat zodat het merendeel van de dampen 

worden gecondenseerd. De bakdampen worden eveneens gecondenseerd vooraleer ze 

worden geëmitteerd. De dampen van de drogers bestaan hoofdzakelijk uit waterdamp. 

Vanwege de geleide emissiepunten is geen abnormale geurhinder te verwachten. 

 

Bij het bezoek ter plaatse blijkt dat een waterzuiveringsinstallatie een lichte geur verspreid, 

overwegend afkomstig van de anaërobie. Dit betreft een diffuse emissie. De anaërobie is 

verouderd (circa 25 jaar oud) en zal, binnen afzienbare tijd (circa 2 jaar) worden 

vervangen. 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat de reactor van de 

anaërobie door betonrot lekte, maar dat dit euvel verholpen is. Indien noodzalijk, zal 

exploitant de reactor vervangen.  

Mits eenzelfde bedrijfsvoering is ook in de toekomst geen toename van de geurhinder te 

verwachten en kan deze tot een voor de omgeving aanvaardbaar niveau worden beperkt. 

 

Opslagplaatsen 

De opslag van de gasflessen (totaal 418 l) gebeurt in de open lucht. Er kan worden voldaan 

aan de afstandsregels van het Vlarem II. Ook de 2 stikstoftanks elk 40.000 l zijn opgesteld 

in de open lucht en overeenkomstig de voorwaarden terzake. 

 

De opslag van polyaluminiumchloride (C) gebeurt in een bovengrondse tank en is ingekuipt. 

De overige schadelijke, irriterende of corrosieve producten zijn opgeslagen in vaten of 

bussen. De opslagplaatsen bevinden zich op een aantal plaatsen verspreid binnen het 

bedrijf. 

 

De mazouttank (1.200 l) is bovengronds en dubbelwandig. De verdeelinstallatie bevindt zich 

binnen een gebouw en op een vloeistofdichte verharding. Bodemverontreiniging of 

verontreinigingen van het hemelwater zijn niet te verwachten. 

De opslag van de P4-producten gebeurt in vaten of bussen die zijn opgesteld conform de 

vlaremvoorwaarden. 

 

De opslag van het verpakkingsmateriaal (papier, karton en kunststoffen) gebeurt in een 3-

tal opslagplaatsen die brandvrij afgescheiden zijn van de andere (productie)lokalen. 

 

Energie 

Het totale verbruik aan primaire energie bedraagt circa 0,35 petajoule. Het betreft dus een 

energie-intensieve inrichting (> 0,1 petajoule). 

Overeenkomstig artikel 5.§8 van titel I van het Vlarem dient bij de aanvraag voor een 

hernieuwing een energieplan gevoegd zoals bedoeld in hoofdstuk I en II van het besluit van 

de Vlaamse Regering dd. 14.05.2004 inzake energieplanning voor ingedeelde energie-

intensieve inrichtingen. 

Eurofreez is toegetreden tot het auditconvenant over energie-efficiëntie in de industrie op 

28.11.2005. 

Het energieplan is uitgevoerd door Laborelec en is gedateerd op 07.06.2009. 
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Van de voorgestelde energiebesparende maatregelen met een IRR van minstens 15% werd 

voor het merendeel reeds een passend gevolg gegeven: 

- recuperatie biogas voor thermische olieketel (biogas wordt aangewend in WKK) 

- condensaatrecuperatie van oude pureelijn voor voorverwarming (uitgevoerd) 

- warmterecuperatie schroefcompressoren (in studie) 

- optimalisatie drogen/bakken combinatie (uitgevoerd) 

- frequentieregeling op koelcompressoren MK3 en MK5 (in studie) 

- verminderen luchtdebiet ventilatoren in vriestunnels en droogoven bij ombouw (bij 

stilstand) (uitgevoerd) 

- RO-installatie voor minder spui op nieuwe stoomketel (uitgevoerd) 

De exploitant heet de betreffende energiestudie ondertussen bezorgd.  

 

Grondwater 

In het bedrijf wordt gebruik gemaakt van (cijfers 2009): 

Leidingwater : 215.000 m³/j 

Het bedrijf maakt in hoofdzaak gebruik van leidingwater. In de toekomst zou tot 

maximum 250.000 m³ per jaar leidingwater worden afgenomen.  

Hemelwater : 4.500 m³/j 

Alhoewel het bedrijf een belangrijke dakoppervlakte (23.968 m²) heeft, zou slechts een 

beperkt aandeel worden ingezet, namelijk 4.500 m³ per jaar. Mogelijk kunnen 

bijkomende regenwaterbuffers het gebruik van regenwater als alternatief voor 

leidingwater/grondwater voor bepaalde laagwaardige toepassingen op het bedrijf verder 

optimaliseren. Het gebruik van regenwater dient verder onderzocht te worden. 

Gezuiverd bedrijfsafvalwater: debiet niet gekend  

Het waterverbruik voor het wassen van aardappelen wordt geraamd op 1.500 m³/j. 

Het gezuiverde afvalwater zou gerecupereerd worden als waswater van de aardappelen 

en als watertoevoer voor het proper houden van de loods voorzuivering afvalwater. Het 

is niet duidelijk hoeveel recupwater wordt gebruikt. 

Grijs water:  

De Vlaamse overheid heeft, gelet op de schrijnende toestand van de Sokkel in de regio, 

voor dit gebied en voor de betrokken bedrijven een studie naar alternatieve 

watervoorziening laten uitvoeren (Haalbaarheidsstudie distributie van proceswater in het 

arrondissement Kortrijk, uitvoerder Leiedal, mei 2001). Op basis van deze studie is een 

eerste concreet pilootproject uitgewerkt door de VMW waarbij grijswater aan 

verschillende bedrijven wordt geleverd. Op 16 december 2005 besliste de Vlaamse 

Regering om een subsidie toe te kennen aan dit project. De levering en gebruik van grijs 

water is opgestart in de loop van 2008. Het bedrijf heeft echter niet ingetekend voor dit 

project. 

 

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie dat het bedrijf beperkt 

is in toepasbare waterbronnen doordat in de kroketlijn ook vlees of vis wordt bijgemengd, 

wat drinkwaterkwaliteit impliceert. Een groot deel van het hemelwater wordt volgens 

exploitant gebruikt als voedingswater vor de condensor. Er wordt geen leidingwater als 

koelwater gebruikt.  

 

De opgepompte debieten sokkelwater bedragen: 7.099 m³ (in 2006); 6.755 m³ (in 

2007); 6.958 m³ (in 2008) en 6.718 m³ (in 2009). Het vergunde debiet werd de laatste 

jaren niet overschreden.  

De opgelegde maandelijkse peilmetingen werden onvoldoende nageleefd. Er zijn slechts 

maandelijkse peilmetingen gekend van eind 2008 tot en met eind 2009. Er is daarbij 

nergens aangegeven of het om peilen in rust of in werking gaat. Vermoedelijk gaat het 

om peilen in werking. Daarbij werd nergens de gevraagde werkelijk opgepompte 

capaciteit van de boorput weergegeven. 

De 2 jaarlijkse uit te voeren analyses op het boorputwater werd slechts eenmalig in 

februari 2009 uitgevoerd. 
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Op het bedrijf is 1 Sokkelput vergund, met een diepte van 331 m. Op basis van de 

technische gegevens die beschikbaar zijn, is deze boorput uitgerust met een gesloten 

putbuis tot op een diepte van 164 m-mv. Het dak van de Sokkel bevindt zich ter plekke 

op circa 230 m-mv, het dak van het Krijt bevindt zich op circa 164 m-mv. De 

aangevraagde boorput onttrekt dus zowel grondwater uit het Krijt als uit de Sokkel. 

Sokkel en Krijt kunnen op deze locatie als 1 geheel beschouwd worden.  

De pomp zou op een diepte hangen van 240 m-mv – dit is onder het dak van Krijt en 

Sokkel. Om beluchting te voorkomen zou de pomp minstens boven de top van het 

filterniveau moeten voorzien worden. 

De recentste peilmetingen (2009) werden vastgesteld op een diepte tot 227,7 m-mv – dit 

is onder het dak van het Krijt en onder de top van het filterniveau. Ondanks het 

verminderd oppompen van Sokkelwater treedt ook via deze boorput nog steeds 

beluchting van het watervoerend pakket op.  

Door het dalen van het waterpeil onder het dak van het Krijt/Sokkel, zoals ook hier werd 

vastgesteld, wordt het gesteente belucht en kunnen oxidatieprocessen optreden die 

leiden tot een achteruitgang van de waterkwaliteit. Door overexploitatie van de Sokkel 

ontstaat daarnaast op sommige plaatsen upconing van zouter grondwater wat duidelijk 

tot uiting komt in grondwateranalyses van verschillende pompputten in de provincie 

inclusief deze van het bedrijf zelf.  

 

Hoewel de laatste jaren uit deze diepe boorput telkens beduidend minder werd 

opgepompt dan vergund wenst aanvrager toch hetzelfde debiet vergund te zien, zijnde 

40 m³/dag en 12.000 m³/jaar door de uitbreiding van een nieuwe pureerlijn.  

Volgens de gegevens in het aanvraagdossier, kan door de watermaatschappij bij 

piekverbruiken het nodige debiet niet worden geleverd.  

Ook werd een bufferbekken aangelegd met een inhoud van 1.024 m³ voor het opvangen 

van hemelwater. 

Het gevraagde debiet grondwater vertegenwoordigt ca. 5 % van de totale hoeveelheid 

hoogkwalitatief water. 

Met een totale productie van 67.000 ton/jaar en een verbruik van ca. 222.000 m³ 

hoogkwalitatief water bedraagt het waterverbruik ca. 3,3 m³/ton afgewerkt product. 

Volgens de BBT-studie van het Vito voor de groenteverwerkende industrie bedraagt het 

gemiddeld verbruik 5,1 m³/ton, zodat kan worden gesteld dat het waterverbruik niet hoog 

is. 

 

In de afgelopen jaren werd het grondwaterverbruik reeds afgebouwd van 38.000 m³/jaar 

tot 12.000 m³/jaar. Aanvrager heeft de voorbije jaren minder grondwater opgepompt. De 

peilmetingen tonen echter wel aan dat het peil in werking nog steeds onder het dak van 

Krijt/Sokkel zakt. Het is noodzakelijk dat de peilen zowel in rust als in werking boven het 

dak van de Krijt en Sokkel blijven. Dit beoogt uit te sluiten dat de kwaliteit van het 

Sokkelwater op lange termijn verder zou degraderen.  

Door voldoende buffering en oordeelkundige inzet van regenwater, recupwater en 

leidingwater kan het volume Sokkelwater nog verder beperkt worden. Aanvrager dient 

hiervoor verdere inspanningen te leveren. Een maximaal debiet van 40 m³/d en 7250 

m3/j kan voor een termijn van 5 jaar worden toegestaan.  

Exploitant verklaart aan de provinciale milieuvergunningscommissie akkoord te zijn met 

de voorgestelde afbouw, gezien er de afgelopen jaren nooit meer grondwater werd 

opgepompt. 
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In het aanvraagdossier werd geen waterbalans bijgevoegd. Een waterbalans moet 

gesteund zijn op werkelijk gemeten gegevens, zodat een realistische inschatting gemaakt 

kan worden van de benodigde hoeveelheid water voor de verschillende processen. 

Hoewel in het dossier vermeld wordt dat er verschillende tellers geïnstalleerd zouden zijn 

om een meer gedetailleerde waterbalans te kunnen opstellen naar type waterverbruik en 

waterverbruik van de verschillende toestellen, ontbreken dergelijke gegevens momenteel 

nog steeds. Nochtans diende binnen 1 jaar na het verlenen van de vergunning dd 

13/04/2006 een duidelijk rapport inzake het waterverbruik in het bedrijf bezorgd te 

worden. In het dossier werden geen resultaten van deze metingen teruggevonden. Deze 

studie dient alsnog te gebeuren. 

 

Watertoets 

De inrichting bevindt zich niet in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied en is 

gesitueerd in het Ijzerbekken. De betrokken percelen stromen af naar de Haringebeek.  

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen 

bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconcludeerd worden 

dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken. 

Er kan gesteld worden dat het schadelijk effect van de grondwaterwinning op het milieu 

en op het grondwatersysteem beperkt is. 

 

 

Overwegende dat het gunstig advies van de afdeling van het Departement Leefmilieu, 

Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen, luidende als volgt : “overwegende 

dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de 

wateren, op de natuur en op de mens tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden 

beperkt” 

 

niet kan in aanmerking worden genomen voor wat betreft grondwaterwinning 10 m3/d 

en 4.750 m³/j in het Krijt en Sokkel 

 

en wordt weerlegd door bovenvermelde overwegingen; 

 

 

Overwegende dat het gunstig (deels op proef) advies van de afdeling van de Vlaamse 

Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van 

afvalgassen in de atmosfeer luidende als volgt : “gunstig voor het aspect water voor een 

termijn van 18 maanden op proef, gunstig voor het aspect lucht  

 

Niet kan in aanmerking genomen worden 

 

En wordt weerlegd door bovenvermelde overwegingen;  

 

Overwegende dat het gunstig advies van de Vlaams Energieagentschap - Cel Energie, 

luidende als volgt : “gunstig : het betreft een energie-intensieve inrichting dat is 

toegetreden tot auditconvenant over energie-efficiëntie” 

 

niet kan in aanmerking worden genomen voor wat betreft grondwaterwinning 10 m3/d 

en 4.750 m³/j in het Krijt en Sokkel 

 

en wordt weerlegd door bovenvermelde overwegingen; 
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Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de 

Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: sinds 2 

jaar zijn we echt operationeel na de overname; we gaan akkoord met de geformuleerde 

adviezen; er is geen discussie over de normen; de eerste 2 jaar is er voor P een norm 

van 3,5 mg/j, daarna 2 mg/l; in 2009 hadden we een overmaat aan nitraat-N; we zijn 

overgegaan op online NO3-meting; de debietsmeter is geïnstalleerd; in 2010 hadden we 

problemen met anaërobie (lekken); dit is nu weer in orde; het betonrot is 25 jaar 

geleden niet gecoat; voorlopig zijn de lekken gestopt; er is een bijkomende zandfilter om 

uitgevlokte fosfaat af te filteren; dit is ook gunstig voor ZS en CZV; we zijn beperkt in 

waterbronnen vanwege de kroketlijn met vlees/kip; daar is drinkwaterkwaliteit vereist; 

er is een proportioneel sturen van het PAK-debiet met extra zandfilter; we hadden die 

liever onmiddellijk vergund gezien ipv op proefvergunning; de voorgestelde normen 

moeten haalbaar zijn na herstelling en eventueel door het plaatsen van een nieuwe 

reactor; begin 2011 zal de zandfilter er zijn; als er een gescheiden stelsel er ligt zal 

kunnen aangesloten worden; 2 toiletten moeten afgekoppeld worden; een groot deel van 

het hemelwater wordt gebruikt als voedingswater van de condensor; 750 m3/d is 

voldoende maar er kunnen pieken zijn bij hevige regenval; we gaan akkoord met de 

afbouw; er is nog nooit meer opgepompt; de boorput in kortsluiting is opgevuld en dit 

werd gemeld; het  frituurvet wordt tijdelijk opgeslagen op lekbakken; een groot deel zijn 

luchtgekoelde condensoren; er wordt geen leidingwater als koelwater gebruikt; er zijn 

reeds grote inspanningen gebeurd naar geluid toe; we zullen de metingen bekijken en 

nagaan waar er wordt tekortgeschoten; de schillen worden vergist binnen de groep; 

hemelwater gaat voor een deel naar de productie; 1 buur is overleden; de rijkswachter 

woont er nog;  

 

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen 

en vaststellingen; 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering/verdere exploitatie, mits 

naleving van de in onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een 

aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt, behalve voor wat betreft 

grondwaterwinning 10 m3/d en 4.750 m³/j in het Krijt en Sokkel; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning 

gedeeltelijk toe te staan; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van 

heden; 
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BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

§ 1. Aan N.V. EUROFREEZ, gevestigd te Molendreef 22/24  8972    Proven wordt onder 

de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een  inrichting 

gelegen te Molendreef 22-24  te Proven (Poperinge), 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

POPERINGE  6 AFD/PROVEN/ B 0035/K 

 

met als voorwerp : een diepvriesvoedingbedrijf verder te exploiteren, uit te breiden en te 

wijzigen 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.2.2.a Lozen van huishoudelijk 

afvalwater, niet van 

woongelegenheden, zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie

, met biologische afbreekbare 

organische belasting, >20 inw 

equiv: lozingspunt in 

gemeente met def gemeent 

zoneringsplan: buiten 

zoneringsplan… (Totale 

eenheden: 1500 kubieke 

meter per jaar) 

3  0 N  N  

3.6.3.2 Afvalwater en koelwater: 

Afvalwaterzuiveringsinstallatie

s, met inbegrip van het lozen 

van effluentwater: voor de 

behandeling van 

bedrijfsafvalwater van meer 

dan 5 m3/h tem 50 m3/h 

(Totale eenheden: 50 kubieke 

meter per uur ) 

2 A M R 1 N  N  

12.1.2.b Elektriciteitsproductie: niet in 

rubrieken 20.1.5, 20.1.6 en 

43.2 bedoelde inrichtingen 

met een geïnst. tot. elektr. 

vermogen van: 100 kW tot en 

met 10.000 kW, in de andere 

dan sub a) bedoelde gevallen 

(Totale eenheden: 250 kilo 

watt) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 2500 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 1600 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.2.2 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 

meer dan 1.000 kVA (Totale 

eenheden: 2500 kilo Volt-

Ampere) 

2  1 N  N  

12.3.2 Accumulatoren (gebruik van): 

Vaste inrichtingen voor het 

laden van accumulatoren door 

middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen 

van meer dan 10 kW (Totale 

eenheden: 179,65 kilo watt) 

3  0 N  N  

15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

in rubriek 15.5 en rubriek 

19.8, waarin gestald worden: 

3 tot en met 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 21 Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

16.3.1.2 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioninginstallaties, met 

totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: meer dan 200 

kW  (Uitz.: installaties van 

rubriek 15.5 en 19.8 zijn niet 

ingedeeld in rubriek 16.3) 

(Totale eenheden: 3545,48 

kilo watt) 

2  1 N  N  
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

16.3.2.2.b Gassen: Andere dan onder 

16.3.1 en 16.9.c ingedeelde 

inrichtingen met een 

geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 100 

kW tot en met 500 kW, 

wanneer de inrichting volledig 

of gedeeltelijk gelegen is in 

gebied ander dan 

industriegebied (Totale 

eenheden: 548,34 kilo watt) 

2 A R 1 N  N  

16.7.1 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen in 

verplaatsbare recipiënten 

(uitz. rubriek 48) met een 

gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen van: 

300 l tem 1000 l (Totale 

eenheden: 418 liter) 

3  0 N  N  

16.8.3 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgez. deze van 

drukvaten deeluitmakend van 

compressoren en uitgez. met 

een gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen: 

>10.000 l (Totale eenheden: 

80000 liter) 

1 A R 1 B  N  

17.3.3.2.a Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen vr oxiderende, 

schadelijke, corrosieve en 

irriterende stoffen, (muv 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 10000 kg tem 50000 kg, 

wanneer de inrichting voll. 

gelegen in industriegebied 

(Totale eenheden: 16300 

kilogram) 

2  0 N  N  

17.3.6.1.b Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt  >55°C en 

<100°C, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen v: 

100 l tot en met 20000 l voor 

andere dan sub a bedoelde 

inrichtingen (Totale 

eenheden: 1540 liter) 

3  0 N  N  
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17.3.7.1 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met een 

ontvlammingspunt hoger dan 

100° C, (muv rubriek 48), 

met een totaal 

inhoudsvermogen van: 200 l 

tem 50000 l (Totale 

eenheden: 10000 liter) 

3  0 N  N  

17.3.9.1 Gevaarlijke stoffen: 

Brandstofverdeelinstallaties 

voor motorvoertuigen: 

Inrichtingen voor de verdeling 

van de in rubriek 17.3.6 

bedoelde vloeistoffen met 

maximaal 1 verdeelslang 

(Totale eenheden: 1 Stuks 

(aantal)) 

3  0 N  N  

17.4 Gevaarl. stoffen: opslagpl. 

(muv rubriek 48, en/of 

verkoopspunten van in bijl. 7 

bij tit. I vh Vlarem bed. 

gevaarl. stoffen) in verpakk. 

met een inhoudsverm. van 

max. 25 l of 25 kg, voor zover 

de max. opslag is ts 50kg of 

50l en 5.000kg of 5000l 

(Totale eenheden: 5000 

kilogram) 

3  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag van 

kunststoffen en van vwpn uit 

kunststoffen, muv rubriek 41 

en 48, met capaciteit v: > 

200 ton in een lokaal  of > 

800 ton in open lucht, 

wanneer de inrichting volledig 

is gelegen in industriegebied 

(Totale eenheden: 300 Ton) 

2  1 N  N  

24.4 Laboratoria andere dan 

bedoeld in rubrieken 24.1, 

24.2, 24.3. (Totale eenheden: 

1 Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

29.5.2.1.a Metalen/voorwerpen metaal: 

Smederijen, inricht mech 

behandelen metalen en 

vervaardigen voorwerpen, 

met tot geïnst drijfkracht van: 

5 kW tem 200 kW, wanneer 

de inrichting volledig gelegen 

in industriegebied (Totale 

eenheden: 11,3 kilo watt) 

3  0 N  N  

  



 

 28 

31.1.2.a Motoren: Vast opgestelde 

motoren met een totaal 

nominaal vermogen van: 

meer dan 300 kW tot en met 

500 kW, wanneer de inrichting 

volledig is gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 326 kilo watt) 

2  1 N  N  

33.4 Papier: Opslagplaatsen voor 

papierdeeg, papier, karton en 

voor waren uit papier en 

karton, met een capaciteit van 

meer dan 10 ton in een lokaal 

of 100 ton in open lucht, muv 

rubriek 48 (Totale eenheden: 

380 Ton) 

2  1 N  N  

39.1.3 Stoomtoestellen en 

warmwatertoestellen: 

Stoomgeneratoren, andere 

dan lagedruk 

stoomgeneratoren, met een 

waterinhoud van: meer dan 

5000 l (Totale eenheden: 

20000 liter) 

1 A R 0 N  N  

39.2.1 Stoomtoestellen en 

warmwatertoestellen: 

Stoomvaten, miv 

warmtewisselaars waarvan  

primaire ruimte als stoomvat 

wordt beschouwd, met 

waterinhoud van: 300 l tem 

5000 l (Totale eenheden: 

1000 liter) 

3  0 N  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

zonder elektriciteitsproductie, 

met een totaal 

warmtevermogen van: meer 

dan 5000 kW (Totale 

eenheden: 13750 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

45.4.e.1 Voedings/genotmiddelenindus

trie: Inrichtingen voor 

behandelen v andere prod v 

dierlijke oorspr: 

Opslagplaatsen vr producten v 

dierlijke oorsprong met uitz. 

van producten vermeld in 

rubriek 48, van: 1 ton tot en 

met 50 ton (Totale eenheden: 

15 Ton) 

3  0     
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45.6.a.1.a Voedings/genotmiddelenindus

trie: Installaties voor het 

bewerken en verwerken van: 

zuivelproducten met geïnst tot 

drijfkracht v: 5 kW tem 200 

kW, wanneer de inrichting 

volledig gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 17,35 kilo watt) 

3  0 N  N  

45.13.a Voedings/genotmiddelenindus

trie: Groenten en andere 

voedingsplanten, vruchten, 

granen of zaden: Fabrieken 

voor aardappelverwerking tot 

chips, kroketten en 

gelijkaardige producten 

(Totale eenheden: 1473,12 

kilo watt) 

2  0 N  N  

53.8.2 Winning van grondwater: 

boren van 

grondwaterwinningsputten en 

grondwaterwinning, andere 

dan deze bedoeld in rubriek 

53.1 tot en met 53.7, met een 

opgepompt debiet: 500 

m3/jaar tot 30.000 m3/jaar 

(Totale eenheden: 7250 

kubieke meter per jaar) 

2 W 0 N  N  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.2.2.a              huishoudelijk afvalwater 1500 kubieke meter per 

jaar 

3.6.3.2              afvalwaterzuiveringsinstallaties 50 kubieke meter per uur  

12.1.2.b             generatoren 250 kilo watt 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 2500 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 1600 kilo Volt-Ampere 

12.2.2               transformatoren 2500 kilo Volt-Ampere 

12.3.2               batterijladers 179,65 kilo watt 

15.1.1               voertuigen en/of aanhangwagens 21 Stuks (aantal) 

16.3.1.2             koel- en luchtcompressoren 3545,48 kilo watt 

16.3.2.2.b           koelcompressoren 548,34 kilo watt 

16.7.1               gassen 418 liter 

16.8.3               N2Opslag:2 tanks van 40000 liter 80000 liter 

17.3.3.2.a           corrosieve,irriterende, schadelijke en 

oxiderende stoffen 

16300 kilogram 

17.3.6.1.b           P3-producten 1540 liter 

17.3.7.1             P4-producten 10000 liter 

17.3.9.1             verdeelslangen 1 Stuks (aantal) 
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Rubriek Product Hoeveelheid 

17.4                 gevaarlijke stoffen 5000 kilogram 

23.3.2.a             kunststoffen 300 Ton 

24.4                 labo's 1 Stuks (aantal) 

29.5.2.1.a           metaalbewerkingstoestellen 11,3 kilo watt 

31.1.2.a             warmtekrachtkoppelingen 326 kilo watt 

33.4                 karton 380 Ton 

39.1.3               stoomketels 20000 liter 

39.2.1               stoomschillers 1000 liter 

43.1.3               branders 13750 kilo watt 

45.4.e.1             vlees en vis 15 Ton 

45.6.a.1.a           zuivelverwerkingsinstallaties 17,35 kilo watt 

45.13.a              productieafdelingen 1473,12 kilo watt 

53.8.2               Verbuisde boorput op 331 m, uit Krijt 

(1100) + Sokkel (1340), voor proceswater 

40 m³/dag, 7250 m³/jaar 

 

 

Zodat deze voortaan zou omvatten: 

 

een diepvriesvoedingbedrijf bestaande uit: 

- lozing van 1.500 m³/jaar huisafvalwater in de openbare riolering  

- een waterzuiveringsinstallatie met: 

- voorzuivering (parallelle plaatseparator) 

- anaëroob bekken 2.500 m³  

- 2 beluchtingsbekkens elk 1.800 m³ met beluchters 88 kW 

- een defosfatatie- en denitrificatiebekken 1.800 m³ 

- een voorverzurings- en slibafscheidingsbekken 560 m³ 

- een nabezinktank 1.078 m³ 

- een slibstockagetank  2.000 m³ 

- een slibcentrifuge 11 kW 

- pompen 74,7 kW, vijzels 3,7 kW, 3 mixers 25 kW 

- lozing van max. 50 m³/uur, 750 m³/dag en 220.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater 

in de oppervlaktewateren (Haringebeek) 

- 5 transfo's resp. 3 x 1.600 kVA en 2 x 2.500 kVA 

- batterijladers 179,65 kW 

- stelplaats 21 voertuigen 

- koelinstallaties en compressoren (totaal 3.545,48 kW) 

o frigo’s: 93,08 kW 

o compressoren: 3.073,0 kW 

o koeling compressoren: 355,1 kW 

o Freonkoeling 24,3 kW 

- Andere koelinstallaties (totaal 548,34 kW) 

o Koeling met stikstof: 35,96 kW 

o Koeling met NH3: 512,38 kW 

- opslagplaatsen:  

- gassen in flessen 418 l (80 l argon, 50 l zuurstof, 50 l acetyleen, 200 l stikstof, 

12 l butaan, 26 l propaan) 

- 2 bovengrondse tanks stikstof elk 40.000 l 

- bovengrondse tank polyaluminiumchloride (C) 6.050 kg (5.000 l) 

- diverse schadelijke, irriterende of corrosieve producten in vaten en bussen 

10.250 kg 

- bovengrondse tank mazout (P3-prod) 1.200 l met verdeelslang  

- diverse P3-producten in vaten of bussen 340 l 
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- diverse oliën in vaten (P4-prod) 10.000 l 

- 5.000 kg diverse gevaarlijke stoffen in recipiënten kleiner dan 25 kg/l 

- kunststoffen 300 ton (35 ton in open lucht; 265 ton in een lokaal) 

- papier en karton 380 ton 

- opslag vlees 5 ton, vis 10 ton 

- een labo 

- enkele metaalbewerkingsmachines 11,3 kW 

- een WKK bestaande uit een biogasmotor 326 kW met generator 250 kW 

- een stoomketel 20.000 l met aardgasbrander 9.100 kWth 

- 2 thermische olieketels met branders elk 2.325 kWth 

- productie-installaties, totaal   

- afdeling frieten: 

- losplaats aardappelen 95,17 kW 

- waslijn 76,77 kW 

- een stoomschiller 1.000 l, schraaplijn 44,12 kW 

- snijlijn frieten 126,91 kW 

- sorteerlijn 11,55 kW 

- blancheerlijn 50,20 kW, drooglijn 78,10 kW 

- ovenlijn 71,26 kW 

- inpaklijn frieten 110,67 kW 

- afdeling puree & specialiteiten: 

- pureeaanmaak 4,5 kW 

- oude keuken 113,71 kW, nieuwe keuken 64,74 kW 

- nieuwe lijn 64,74 kW 

- kaaskeuken 17,35 kW 

- doorsteek 338,84 kW 

- 10 verpakkingslijnen resp. 14,74 kW, 1,51 kW, 46,11 kW, 20,53 kW, 2,9 

kW, 9,94 kW, 43,62 kW, 5,62 kW, 2,34 kW en 46,11 kW  

- mobiele rekken resp. 4,32 kW en 6,75 kW  

- diepe grondwaterwinning met een debiet van 40 m3/d en 7250 m³/jaar  

kenmerken: 

- aard van de winning: verbuisde boorput 

- aantal winningen: 1 

- diepte van de winning: 331 m 

- watervoerende laag: Krijt (1100) + Sokkel (1340) 

- gebruik: proceswater met uitsluiting van gebruik voor laagwaardige doeleinden 

zoals sanitaire en reinigingsdoeleinden 

- niet vergunningsplichtige opslagplaatsen: 

- kaas 30 ton 

- vetstoffen 100 ton 

- bloem, zetmeel, melkproducten 180 ton 

- diverse groenten en kruiden 40 ton 

- frituurolie 50 ton, arachideolie 1.000 l, palmolie 80.000 l, plantaardige afvalolie 

5.000 l 

- aardappelvlokken 10 ton, aardappelen aviko 135 ton, aardappelen 500 ton, 

aardappelafval 50 ton 

- waterbuffer 761 m³, open regenwaterbuffer 576 m³, infiltratievijver 448 m² 

 

 

§ 2. De vergunning wordt geweigerd wat betreft het volgende onderdeel : 

grondwaterwinning 10 m3/d en 4.750 m³/j in het Krijt en Sokkel 
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Artikel 2 

 

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 200 

kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1. 

 

§ 2. Als voor de inrichting een stedenbouwkundige vergunning nodig is met toepassing 

van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, wordt de milieuvergunning geschorst 

zolang de stedenbouwkundige vergunning niet is verleend.  

 

In dit geval vangt de termijn van ingebruikname vermeld in paragraaf 1 aan op de dag 

dat de stedenbouwkundige vergunning definitief verworven is.  

 

§3 Indien de stedenbouwkundige vergunning geweigerd wordt, vervalt de 

milieuvergunning vanaf de datum waarop in laatste administratieve aanleg beslist werd 

om de stedenbouwkundige vergunning niet af te leveren.  

 

 

Artikel 3 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn van 20 jaar. 

 

die aanvangt op      20/01/2011 

 

 

die eindigt op :       20/01/2016 voor de diepe winning 

en op                       20/01/2031 voor de overige inrichtingen 

 

tenzij wanneer : 

1° ze geschorst is omdat de stedenbouwkundige vergunning op de datum van dit besluit, 

niet definitief is verleend; 

2°ze van rechtswege vervalt na de definitieve weigering van de stedenbouwkundige 

vergunning.  

 

 

Artikel 4 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van 

toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in 

voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) : 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: 

Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 

V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V26: Lozing van bedrijfsafvalwaters: 
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Afdeling 5.3.2 en bijlagen 5.3.2.1°a) (sector aardappelverwerking – lozing in 

oppervlaktewater) 

V35: Elektriciteit: 

Hoofdstuk 5.12 

V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:  

Hoofdstuk 5.15 

V38: Gassen - algemeen: 

Afdeling 5.16.1 

V40: Gassen - koelinrichtingen - compressoren: 

Afdeling 5.16.3 

V44:  Gassen - opslagplaatsen in verplaatsbare recipiënten: 

Afdeling 5.16.5 en bijlage 5.16.1, bijlage 5.16.2 

V45: Gassen - opslag in vaste reservoirs voor samengeperste vloeibaar gemaakte of 

in oplossing gehouden gassen:  

Afdeling 5.16.6 en bijlagen 5.16.3, 5.16.4 

V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders: 

Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 

5.17.5, 5.17.6 en 5.17.7 

V57: Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen:  

Afdeling 5.17.5 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en 

verbrandingsovens: 

Hoofdstuk 5.43 

V63 Kunststoffen:  

Hoofdstuk 5.23 

V67:  Metalen: 

Hoofdstuk 5.29 

V69: Motoren met inwendige verbranding: 

Hoofdstuk 5.31 

V77: Papier: 

Hoofdstuk 5.33 

V81: Stoomtoestellen: 

Hoofdstuk 5.39 

V83: Voedingsnijverheid en- handel - algemeen: 

Afdeling 5.45.1 

V93 Winning van grondwater 

Hoofdstuk 5.53 

 

Bijzondere voorwaarden 

1. Het bedrijf mag continu werken. De aanvoer van aardappelen tijdens het weekend 

gebeurt tussen 7 uur en 19 uur. 

2. Binnen een termijn van 3 maanden na het verlenen van de vergunning toont de 

exploitant aan de hand van een geluidsstudie aan dat het bedrijf kan worden uitgebaat 

overeenkomstig de geluidsvoorwaarden van het Vlarem II. Deze geluidsstudie wordt 

opgemaakt door een erkend deskundige geluid en binnen dezelfde termijn bezorgd 

aan de vergunningsverlenende overheid, de afdelingen milieu-inspectie en 

milieuvergunningen van LNE. Desgevallend dienen de uit te voeren milderende 

maatregelen in de studie te worden opgenomen. 

3. Het huishoudelijk afvalwater (1.500 m³/j) mag worden geloosd mits voldaan aan de 

van toepassing zijnde voorwaarden voor lozing in centraal gebied. Bij de aanleg van 

een gescheiden rioleringsstelsel in de Molendreef dient het huisafvalwater en het 

hemelwater gescheiden te worden geloosd. Het huishoudelijk afvalwater dient te 

worden geloosd in de DWA-leiding; het hemelwater dient intern te worden 

afgekoppeld en aangesloten te worden op de RWA-leiding. 
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4. Onverminderd de Vlarem II dient het effluent van de waterzuiveringsinstallatie steeds 

te voldoen aan de volgende normen: 

• BZV    : 10 mg/l 

• CZV    : 125 mg/l 

• ZS     : 30 mg/l 

• Ntot     : 15 mg/l 

• Ptot     : 3,5 mg/l (voor 2 jaar, nadien 2 mg/l) 

• chloriden   : 1.000 mg/l 

5. Het bedrijf dient te beschikken over een continue debietsregistratie. Jaarlijks dienen 

de gegevens worden bezorgd aan VMM-Ecologisch Toezicht 

6. Binnen de 12 maanden dient door een erkend deskundige water een studie bezorgd te 

worden aan LNE Milieuvergunningen en Milieu-inspectie, aan VMM –Operationeel 

Waterbeheer, aan VMM-Ecologisch Toezicht en aan het provinciebestuur met: 

a) gedetailleerde waterbalans (het nodige debiet per relevante processtap 

gebaseerd op metingen) rekening houdend met de productie-uitbreiding en 

eventueel noodzakelijke waterbesparende maatregelen die aantoont hoe 

zal worden voldaan aan het aangevraagde lozingsdebiet. 

b) onderzoek naar de oorzaak van de overschrijdingen en de werking van de 

WZI 

c) de nodige kwaliteit voor ieder relevante productiestap en haalbaarheid van 

de lozingsnormen met huidige WZI en de noodzakelijke aanpassingen om 

de huidige lozingsnormen en de vooropgestelde norm voor fosfor van 

2mg/l te halen. 

d) plan van aanpak voor de verdere afkoppeling van hemelwater en 

huishoudelijk afvalwater; 

e) onderzoek naar de nodige alternatieven voor diep grondwater; 

f) stappenplan voor het uitvoeren van maatregelen met het oog op het 

verminderen van het debiet grondwater; 

7. Grondwaterwinning  

a) De boorput moet voorzien zijn van een afzonderlijke rechte onvervormbare PVC-

peilbuis die toelaat steeds peilmetingen uit te voeren. De binnendiameter van 

deze peilbuis dient minimaal 32 mm te bedragen; ze moet met een dopje worden 

afgesloten om verontreiniging te vermijden.  

b) Het verlagen van de pomphoogte is niet toegelaten. Bij de volgende werken aan 

de boorput dient gestreefd te worden om de pomp te verhogen tot boven de 159 

m-mv. 

c) Peilmetingen 

Maandelijkse metingen van het dynamisch grondwaterpeil in de boorput zijn 

verplichtend. Dit moet gebeuren nadat de pomp reeds enkele uren in werking is. 

Deze metingen moeten telkens gedurende de eerste week van de maand worden 

uitgevoerd. De resultaten van deze peilmetingen moeten worden genoteerd.  

Maandelijkse metingen van het statisch grondwaterpeil in de boorput zijn 

verplichtend.  Dit moet gebeuren nadat de pomp gedurende minstens 8 uur 

ononderbroken werd stilgelegd.  De metingen moeten gebeuren in de eerste week 

van de maand. 

d) Maandelijks moet de meterstand van de teller van de sokkelput worden genoteerd 

in een register 

e) Maandelijks moet per boorput het opgepompte debiet in m3 per uur, die de 

werkelijk opgepompte capaciteit weergeeft worden genoteerd in een register.  Dit 

gebeurt bij werking van de pomp 

f) Grondwateranalyses: 

Jaarlijks (September) moet het grondwater van de boorput op kosten van de 

vergunninghouder worden geanalyseerd in een laboratorium erkend door de 

Vlaamse Overheid. De stalen grondwater moeten door het laboratorium zelf 

worden genomen. Op het analyseformulier moet eveneens worden vermeld uit 

welke boorput het staal afkomstig is. Een dubbel van het ontlede staal moet 

gedurende 4 weken bewaard worden in het laboratorium. 
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De resultaten van de grondwateranalyses moeten binnen de 14 dagen na 

staalname door  het laboratorium overgemaakt worden aan de aanvrager en aan 

de VMM-AOW.  Het staal boorputwater moet rechtstreeks uit de boorput worden 

genomen.  Gemengde stalen zijn niet toegelaten. 

Volgende parameters dienen daarbij bepaald te worden: 

- pH 

- elektrische geleidbaarheid ( in µS/cm bij 20°C) 

- totale hardheid ( in °F) 

- tijdelijke hardheid ( in °F) 

- alkaliteit t.o.v methyloranje ( in °F) 

- alkaliteit t.o.v fenolftaleïne ( in °F) 

- temperatuur van het grondwater 

- Minstens de volgende ionenconcentraties ( in mg/l). De ionenbalans moet hierbij 

in evenwicht zijn: 

Anionen :  SO4
2-     NO2

-         PO4
3-          OH-         F- 

  NO3
-   Cl-        CO3

2-       HCO3
- 

Kationen: Ca2+   Na+          NH4
+    Fe2+  B 

           K+        Mg2+      Mn2+    Fe3+ 

g) De resultaten van de hogervermelde metingen en analyses moeten jaarlijks, ten 

laatste op 15 maart via het IMJV  worden overgemaakt. 

h) Het opgepompte grondwater moet uitsluitend worden gebruikt voor volgende 

productiedoeleinden : proceswater in het bedrijf Eurofreez te Poperinge. Gebruik 

van dit sokkelwater voor laagwaardige toepassingen is niet toegelaten (wc’s, 

reinigingsdoeleinden edm.) eveneens als gebruik van dit sokkelwater door elk 

ander bedrijf. 

 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 5 december 

2003, het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 maart 2004 en bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit 

van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij besluit van 27 januari 2006, bij 

besluit van 15 september 2006, bij de besluiten van 8 december 2006, , bij besluit van 8 

december 2006, bij besluit van 22 december 2006,  bij besluit van 9 februari 2007, bij 

besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 december 2007, bij besluit van 21 maart 

2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008, bij besluit 6 juni 2008 en 

bij besluit van 19 september 2008, bij besluiten van 16 januari 2009, bij besluit van 13 

februari 2009, bij besluit van 20 februari 2009, van 24 april 2009, bij besluit van 30 april 

2009, bij besluit van 19 juni 2009, bij besluiten van 4 september 2009 en bij besluit van 

20 november 2009 en bij besluit 19 november 2010.  

 

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  
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Artikel 5 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 6 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 

 

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

 

 

Waren aanwezig: de heer Paul Breyne, provinciegouverneur-voorzitter 

 de heren Dirk De Fauw en Patrick Van Gheluwe, mevrouw 

Marleen Titeca-Decraene, de heren Gunter Pertry, Bart 

Naeyaert en Guido Decorte, leden 

 de heer Hilaire Ost, Provinciegriffier 

 

 

Brugge, 20/01/2011 

 

 

 

 

 

De provinciegriffier De provinciegouverneur-voorzitter 

Hilaire OST Paul BREYNE 
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AANDACHT ! 

 

De bouwvergunning, verleend op basis van de geldende wetgeving inzake stedenbouw en 

ruimtelijke ordening, wordt geschorst zolang de milieuvergunning niet definitief is 

verleend of de melding niet is gebeurd. In geval van definitieve weigering van de 

aangevraagde milieuvergunning vervalt de bouwvergunning van rechtswege op de dag 

van de weigeringsbeslissing in laatste aanleg.  

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning 

Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 
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